

Postanschrift:

Luchtenmakerweg 16c 38126 Braunschweig Telefon Email Web 017664408444 info@hdg-ev.de www.hdg-ev.de

Beitrittserklärung

Hiermit melde ich mich als Mitglied im Hand der Gemeinschaft e.V. an.	Mitg	liedschaft:	Beruf:	
		Aktivmitglied	Schüler, Auszubildende und Studenten	0,00€
Vorname und Name (Mitglied)		Passivmitglied	Andere	10,00€
		Fördermitglied	_	
Straße, Hausnummer				
	Kurs	s wählen:		
		Judo		29,00€
Geburtsdatum		Karate		29,00€
		Grappling		29,00€
TelNr. / WhatsApp-Nr.:		Schwimmen		29,00€
 Email		Seepferdchen 15x45 m	nin.	150,00€
Liliali				
des Niedersächsischen Landessportbundes wird für Sport entrichtet worden sind. SEPA-Lastschriftmandat				
lch ermächtige den Hand der Gemeinschaft e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Hand der Gemeinschaft e.V. auf mein Konto gezogene Lastschrift einzulösen.		Vorname und Name (Kontoinhaber)		
		Straße, Hausnummer		
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.		Postleizahl, Ort		
		IBAN		
		Geburtsdatum		
Mandatsreferenz (wird vom Verein ausgefüllt)				
Gläubiger Identifikationsnummer: DE34ZZZ00002689846				
Einzug: Monatlich Vierteljährlich Jährlich		Ort, Datum	Unt	erschrift



Postanschrift:

Luchtenmakerweg 16c 38126 Braunschweig

Web

Telefon 017664408444 info@hdg-ev.de www.hdg-ev.de

Datenschutzrechtliche Einverständniserklärung nach dem BDSG und der DSGVO

Erklärende Person:			
Name, Vorname	Geburtsdatum:		
Name des Kindes:			
Name, Vorname	Geburtsdatum:		
Die Verarbeitung der personenbezogenen Daten dieser Beitrittserklärung erfolgt aufgrund der Erforderlichkeit zur Erfüllung eines Vertrages gemäß Artikel 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO, Bei den Vertragsverhältnissen handelt es sich in erster Linie um das Mitgliedschaftsverhältnis in unserem Verein gem. Satzung und um die Teilnahme am Sportbetrieb der Abteilungen und deren Fachverbände.	Ich willige ein, dass die Hand der Gemeinschaft e.V. meine personenbezogenen Daten bzw. die meines Kindes (Vorname, Nachname, Alter, Sportliche Ergebnisse) im Zusammenhang mit sportlichen und gesellschaftlichen Ereignissen einschließlich der Berichterstattung hierüber auf der Internetseite des Vereins, in Auftritten des Vereins in Sozialen Medien sowie auf Seiten der Fachverbände veröffentlicht und an lokale, regionale und überregionale Printmedien		
Die Hand der Gemeinschaft e.V. wird folgende meiner persönlichen Daten bzw. die persönlichen Daten meines Kindes, nämlich Vorname, Nachname, Wohnanschrift, Geburtsdatum, Eintrittsdatum, Kontaktdaten sowie Lichtbilder für die Durchführung des Mitgliedschaftsverhältnisses und von Wettkämpfen erheben, verarbeiteten, nutzen, speichern und übermitteln. Die Hand der Gemeinschaft e.V. wird folgende meiner persönlichen Daten bzw. die persönlichen Daten meines Kindes, nämlich Vorname, Nachname und Geburtsdatum in einer Geburtstagsliste erheben, verarbeiten und speichern. Die Hand der Gemeinschaft e.V. wird meine Bankdaten zum Zwecke des Beitragseinzugs erheben, verarbeiten, nutzen und speichern und an die deutsche Skatbank weiterleiten.	an lokale, regionale und überregionale Printmedien übermittelt. Ich willige ein, dass die Hand der Gemeinschaft e.V. oder eine von Ihr beauftragte Person Bild und Tonaufzeichnungen von mir bzw. meinem Kind, zum Zwecke der Öffentlichkeitsarbeit und/oder der zeitgeschichtlichen Dokumentation, anfertigt, verarbeitet, nutzt und speichert und im Zusammenhang mit sportlichen und gesellschaftlichen Ereignissen einschließlich der Berichterstattung hierüber auf der Internetseite des Vereins, in Auftritten des Vereins in Sozialen Medien sowie auf Seiten der Fachverbände veröffentlicht und an lokale, regionale und überregionale Printmedien übermittelt.		
Ohne die Verarbeitung der oben genannten Daten kann eine Mitgliedschaft nicht begründet werden. Ich willige ein, dass die Hand der Gemeinschaft e.V. mir auf	Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Satzung und die Ordnungen des Vereins in der jeweils gültigen Fassung an und bestätige, dass ich die Datenschutzrechtliche Einverständniserklärung das		
elektronischem Weg (Email / WhatsApp) unaufgefordert Informationen zum Vereinsleben und Aktivitäten zusenden darf.	Merkblatt zur Informationspflicht gelesen habe und damit einverstanden bin. Die Abgabe dieser Erklärung erfolgt freiwillig und kann jederzeit gegenüber der Hand der Gemeinschaft e.V.		
Ich willige ein, dass die Hand der Gemeinschaft e.V. mir Einladungen die der Schriftformbedürfen auf elektronischem Weg (Email/ WhatsApp) zusenden darf.	schriftlich widerrufen werden. Ein Widerruf der Daten gemäß Artikel 6 Abs. 1lit. b) DSGVO führt zur Beendigung der Mitgliedschaft. Durch den Widerruf wird die Rechtmäßigkeit der bis dahin erfolgten Verarbeitung nicht berührt.		
	 Unterschrift		